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بذرپاش: ساخت خوابگاه متاهلی 
اولویت دولت است

وزیر راه و شهرسازی گفت: ساخت خوابگاه متاهلی 
دانشگاهیان اولویت دولت سیزدهم است.به گزارش 
تسنیم، مهرداد بذرپاش در جلسه شورای عالی مسکن با 
اشاره به آغاز ساخت 60هزار واحد مسکونی دانشگاهیان 
گفت: بخش عمده اراضی تأمین شده در این طرح، 
اراضی مازاد خود دانشگاه‌هاست.وی افزود: در گذشته 
تعداد ساخت خوابگاه‌‌‌‌‌های متاهلی کم بود که تلاش 
کردیم در دولت سیزدهم این موضوع را در برنامه قرار 
دهیم و امروز این کار به ثمر نشسته است.وی تاکید 
کرد: همچنین اراضی به اساتید به صورت اجاره 99 
ساله واگذار می‌شود و عملا قیمت زمین در این طرح 
برای استادان دانشگاه‌ها به صفر رسیده است.وزیر راه 
و شهرسازی گفت: با تسهیلات بانک‌ها و کمکی که 
دانشگاه‌ها به استادان می‌کنند و آورده خود متقاضیان، 
هزینه ساخت تأمین می‌شود. در اجرای این طرح، باید 
کمیسیون ماده 5 استان‌ها برگزار شده و مجوز‌‌‌‌های تغییر 
کاربری این اراضی صادر شود. بخشی از این واحدها وارد 
فرآیند ساخت شده‌اند.بذرپاش گفت: از 60 هزار و 185 
واحد مسکونی دانشگاهیان 30هزار و 566 واحد متعلق 
به اساتید و کارکنان دانشگاه‌‌‌‌‌های سراسری و مابقی واحد 

متعلق به خوابگاه‌‌‌‌‌های متاهلی است.

میوه شب عید هنوز قیمت ندارد
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان میوه و سبزی تهران 
با تاکید بر اینکه میوه برای شب عید به مقدار لازم و 
کافی وجود دارد، گفت: با این وجود تاکنون قیمت عرضه 
در شب عید اعلام نشده است.به گزارش همدلی، اسداله 
کارگر گفت: پرتقال و سیب زرد و قرمز دو میوه پرطرفدار 
برای شب عید تلقی می‌شوند که می‌توان گفت در حال 
حاضر میزان تولید و عرضه آن مناسب و جوابگوی نیاز 
بازار است.وی با اشاره به اینکه تاکنون قیمت میوه شب 
عید مصوب نشده، افزود: هر ساله در این ماه از سال قیمت 
میوه باید مشخص می‌شد اما تاکنون ما دستورالعملی 
برای فروش دریافت نکرده‌ایم.کارگر تاکید کرد: در حال 
حاضر اگر برخی از مسئولان اعلام می‌کنند که میوه شب 
عید به‌عنوان مثال باید ۱۰ الی ۱۵درصد کمتر از نرخ 
مصوب به‌فروش برسد، مشخص نیست مبنای قیمتی 
آنها چند تومان است و خریدار چه قیمتی را باید برای 
خرید میوه در نظر بگیرد.رئیس اتحادیه فروشندگان میوه 
و سبزی تهران با تاکید بر اینکه معیار قیمت میوه براساس 
فاکتور خرید تعیین می‌شود، اظهار کرد: هنگامی که میوه 
با کیفیت‌‌‌‌‌های مختلف به بازار عرضه می‌شود، نمی‌توان 
برای آن قیمت مصوب تعیین کرد و مشتریان در این 
وضعیت با سردرگمی مواجه می‌شوند.وی تاکید کرد: 
اینکه چقدر میوه برای شب عید ذخیره‌سازی شده، در 
اولویت نیست و باید در ابتدا قیمت مشخص شود چرا که 
اگر قیمت معیاری وجود نداشته باشد، مردم نیاز خود را 

می‌توانند از بخش خصوصی برطرف کنند.

بازار ارز تا زمان انتخابات مجلس ثبات 
خواهد داشت

یک عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: با توجه به سیاست‌‌‌‌‌های 
دولت و بانک مرکزی، ثبات بازار ارز فعلا تداوم خواهد 
داشت.حامد امینی مصلح‌آبادی درباره نوسانات اخیر بازار 
ارز و پیش‌بینی قیمت دلار در ماه‌‌‌‌‌های پیش رو به ایسنا 
گفت: با توجه به اتفاقاتی که طی هفته‌‌‌‌‌های گذشته در 
کشور و منطقه رخ داد، شاهد نوسانات ارزی و افزایش 
قیمت دلار بودیم که این روند بعد از چند روز توسط 
بانک مرکزی کنترل و مدیریت شد. هم اکنون دلار به 
ثبات مشخصی رسیده لذا پیش بینی می‌کنم روند ثبات 
قیمت دلار تا بعد از انتخابات مجلس و پایان سال جاری 
ادامه داشته باشد.وی ادامه داد: معتقدم اگر در ماه‌‌‌‌‌های 
آینده تنش و درگیری خاصی در منطقه رخ ندهد، 
آرامش و ثبات بازار ارز را می‌توان برای ماه‌‌‌‌‌های ابتدایی 
سال آینده نیز پیش‌بینی کرد که امیدوارم این اتفاق 
رخ دهد. البته توافقات سیاسی و منطقه این و تقویت 
منابع ارزی کشور نیز در این موضوع بسیار حائز اهمیت 
بوده و تاثیر به‌سزایی دارد.نایب رئیس اتاق بازرگانی اراک 
افزود: دولت و بانک مرکزی با توجه به تورم، توانسته‌اند 
تاکنون کنترل خوبی بر بازار ارز داشته باشند اما همچنان 
معتقدم تداوم این روند به مسائل و اتفاقات مختلف داخلی 
و بین‌المللی بستگی دارد که ممکن است دوباره بر قیمت 
دلار تاثیرگذار باشد. در غیر این صورت هیچ افزایش 
قیمت و نوسان خاصی را تا ماه‌‌‌‌‌های ابتدایی سال آینده 
برای دلار متصور نیستم و بعید می‌دانم با همین شرایط، 

باز هم شاهد بالا رفتن قیمت ارز باشیم.

احداث مخازن اضطراری آب در ۵۱۲ 
محله پایتخت

رئیس مرکز مدیریت بحران و پدافند غیرعامل آبفای 
استان تهران با بیان اینکه تا پایان سال 1404، تمامی 
محلات تهران به مخازن اضطراری آب مجهز می‌شوند، 
گفت: بر این اساس در صورت بروز حادثه‌ و قطع 
شبکه آب شرب، حداقل نیاز شرب مردم در سه روز 
نخست بروز حادثه تأمین می‌شود.به گزارش همدلی، 
مهدی اکبریان گفت: این روزها در نقاط مختلف 
محلات، به‌ویژه پارک‌ها و فضای سبز شهری، شاهد 
گودبرداری‌هایی هستیم که به‌منظور احداث مخازن 
اضطراری آب صورت می‌گیرد. بر این اساس در محلات 
تهران، مخازنی 100هزار لیتری در مسیر شبکه آب 
شهری تعبیه می‌شود تا در زمان بروز زلزله و حوادث 
بزرگ در صورت قطع آب شرب، مورد استفاده قرار 
می‌گیرند.وی با اشاره به اینکه در زمان بروز بحران، برای 
هر شهروند با حجم 3 لیتر در شبانه‌روز آب شرب از این 
مخازن به‌مدت سه‌شبانه‌روز تأمین می‌شود، تصریح کرد: 
در صورت بروز حادث‌‌‌‌های مثل زلزله بم در تهران، از 
حیث تأمین آب شرب برای مردم در 72 ساعت نخست 

نگرانی وجود نخواهد داشت.

بازار

 چهاردهمین گردهمایی رؤسای موفق
 شعب بانک‌ها و مؤسسات اعتباری برگزار شد:

 تقدیر از 10 رئیس شعبه برتر
 بانک گردشگری در سال 1402

 چهاردهمین گردهمایی رؤسای موفق شعب بانک‌ها و 
مؤسسات اعتباری تحت عنوان »آینده شعب در نظام 
بانکی کشور« روز پنجشنبه 26 بهمن 1402 در بانک 
مرکزی برگزار و از 10 رئیس شعبه برتر بانک گردشگری 
تقدیر شد. به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، 
چهاردهمین گردهمایی رؤسای موفق شعب بانک‌ها و 
مؤسسات اعتباری تحت عنوان »آینده شعب در نظام 
بانکی کشور« روز پنجشنبه 26 بهمن 1402 با حضور 
رئیس کل بانک مرکزی، مدیرعامل بانک گردشگری و 
مدیران ارشد نظام بانکی و کلیه رؤسای برگزیده شعب 
برگزار شد.در این مراسم که توسط مؤسسه عالی آموزش 
بانکداری ایران به نمایندگی از بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران و با مشارکت شبکه بانکی کشور برگزار شد، 
10 رئیس شعبه برتر بانک گردشگری در سال 1402 
مورد تقدیر قرار گرفتند.احمد عظیمی رئیس شعبه قائم 
مقام فراهانی، سیف‌اله حیدری رئیس شعبه دادمان، 
علیرضا ظهیری‌کیا رئیس شعبه استاد شهریار تبریز، 
ماریا بهمنی رئیس شعبه فلکه دوم تهرانپارس، شهباز 
قاسمی‌نژاد رئیس شعبه سیرجان، محمدعلی کلانتری 
آب سردی رئیس شعبه قصرالدشت شیراز، رضا قادری 
رئیس شعبه زاهدان، حمیدرضا سربیشه‌ای رئیس شعبه 
مرکزی مشهد، مصطفی داودآبادی فراهانی رئیس شعبه 
توحید و امیر رنجبر کبوترخانی رئیس شعبه سعادت‌آباد 
افرادی هستند که از سوی بانک گردشگری در این 
گردهمایی مورد تقدیر قرار گرفتند.گفتنی است، موسسه 
عالی آموزش بانکداری ایران هر ساله در راستای افزایش و 
تقویت روحیه خودباوری، بهبود انگیزه و... از رؤسای برتر 

شبکه بانکی کشور تقدیر و تشکر به عمل می‌آورد.

بیست و یکمین همایش ملی تعالی 
سازمانی برگزار می شود

 سازمان مدیریت صنعتی، بیستمین همایش ملّی تعالی 
سازمانی، را سه شنبه یکم اسفندماه ۱۴۰۲ با حضور 
مسئولین، مدیران ارشد و مدیران تعالی شرکت‌های سرآمد 
ایرانی در مرکز همایش‌های این سازمان برگزار می‌کند.

همایش تعالی سازمانی با تکیه بر تجارب ۲۰ دوره گذشته 
و با هدف ارزیابی عملکرد و دستاوردهای سازمان های 
دولتی و خصوصی به ویژه در حوزه کسب و کار و استقرار 
سیستم‌های نوین مدیریتی با توجه به الگوهای تعالی 
سازمانی و در فضای تبادل و اشتراک تجربیات و یافته‌های 
مشترک برگزار می شود.بیست و یکمین همایش تعالی 
سازمانی با حضور و ارزیابی عملکرد سازمان‌های معتبر و 
شاخص فعال در حوزه‌های فولاد و صنایع معدنی، صنایع 
پتروشیمی، فنی مهندسی، نفت و گاز، فناوری اطلاعات، 
بخش عمومی، بیمه، لاستیک، کاشی و سرامیک، 
شیمیایی، ساختمانی، بازرگانی، حمل و نقل و خودرو 
برگزار می شود و از برترین شرکت کنندگان در هر بخش 
بر اساس ارزیابی های منطبق با شاخص های مورد نظر 
تقدیر می شود.امسال تعداد ۱۹ شرکت در سطح تندیس، 
۴۰ شرکت در سطح تقدیرنامه برای تعالی و ۱۵ شرکت در 
سطح گواهی تعهد به تعالی، و در مجموع ۷۴ شرکت اقدام 
به ثبت نام در ‌فرایند جایزه ملی تعالی سازمانی کرده‌‌اند.

همایش تعالی سازمانی، قدیمی‌ترین و معتبرترین همایش 
رسمی و ملی کشور در حوزه تعالی است که علاوه بر دارا 
بودن نظام نامه از سوی وزارت صنعت ، معدن و تجارت ، 

مورد تایید سازمان ملی بهره وری است.

تفاهم‌نامه ارائه خدمات تأمین مالی 
زنجیره‌ای بانک تجارت در ایران پتروکم 

امضا شد
 تفاهم‌نامه ارائه خدمات تأمین مالی و بانکی به سازندگان، 
تأمین‌کنندگان و هلدینگ‌ها و زیرمجموعه‌های صنعت 
پتروشیمی بین بانک تجارت و گروه صنایع پتروشیمی 
خلیج‌فارس به امضا رسید.به نقل از ستاد خبری رویداد 
بین‌المللی ایران پتروکم، دکتر علی عسکری، مدیرعامل 
شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس در مراسم امضای 
تفاهم‌نامه ارائه خدمات تأمین مالی زنجیره‌ای بین بانک 
تجارت و گروه صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس، با اشاره به 
سابقه طولانی همکاری بانک تجارت با صنعت پتروشیمی، 
افزود: بانک تجارت همواره بیشترین حمایت مالی را از 
صنعت پتروشیمی داشته و امیدواریم این حمایت در آینده 
ادامه داشته باشد.مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج‌فارس، با اشاره به اتفاقات جدیدی که در صنعت 
پتروشیمی قرار است اجرایی شود، افزود: پروژه‌های جدیدی 
در صنایع بالادستی پتروشیمی در دستور کار است که 
امیدواریم بانک تجارت در این پروژه‌ها از ما حمایت کند.

در این مراسم همچنین حمیدرضا شریفیان، نایب‌رئیس 
هیئت‌مدیره بانک تجارت هم در این مراسم با اشاره به اینکه 
مدیران صنعت پتروشیمی، بانک تجارت را بانک پتروشیمی 
و بانک خودشان می‌دانند، افزود: از دهه ۷۰ که عسلویه 
توسعه خود را شروع کرد بانک تجارت عاملیت اصلی را در 
پروژه‌ها داشت و تاکنون فاینانس و تأمین مالی تعداد زیادی 
از پروژه‌ها را بر عهده داشته است.شریفیان با اعلام اینکه 
مجموع عملیات تأمین مالی بانک تجارت برابر با تأمین مالی 
مجموع بانک‌های دیگر است، خاطرنشان کرد: بانک تجارت 
عاوه بر تأمین مالی پروژه‌های بالادستی در پروژه‌های 
پایین‌دستی هم با هلدینگ مربوطه در حوزه پایین‌دستی 

در چارچوب قراردادی مشخصی همکاری دارد.

بانک و بیمه

مسکن  انبوه‌سازان  انجمن  دبیر  همدلی| 
و ساختمان در مورد احتمال ورود نیروی 
کار از چین گفت: گفته می‌شود، چین 
قرار است زندانی‌‌‌‌‌‌های خود را برای ساخت 
مسکن در ایران انتقال دهد، کسانی که در 
چین زندانی هستند با مزد کمتر برای کار 
به سایر کشورها منتقل می‌شوند. چین قبلا 
این کار را انجام داده و اتفاقا ایده خوبی 
است؛ زندانی‌ها را تحت کنترل به کار می 
گیرند و هزینه تمام شده هم برایشان 

کاهش می‌یابد.
رامین گوران، دبیر انجمن انبوه‌سازان 
مسکن و ساختمان در این باره به اکونگار 
گفت: بخش خصوصی ما برای ساخت 
مسکن ظرفیت بسیار خوبی دارد، با این 
حال به نظرم اشکالی ندارد که با چینی‌ها 
یا سایر کشورها در این زمینه کار کنیم، 
اما باید مشخص کنیم که منظور ما از این 

کار چیست.
گوران افزود: اگر قرار باشد با حضور 
چینی‌ها در صنعت ساختمان ایران انتقال 
تکنولوژی و سرمایه‌گذاری رخ دهد به نظرم 
باید برای آنها فرش قرمز پهن کنیم. اما اگر 
قرار است ما سرمایه اختصاص دهیم و آنها 

کار کنند، راه اشتباه است.
وی ادامه داد: دولت، اطلاعات صادقانه به 
ما درخصوص بحث حضور چینی‌ها  در 
حوزه مسکن کشورمان نمی‌دهند . دولت 
در این زمینه شفاف نیست، نمی‌‌دانیم چه 
نوع مذاکراتی انجام شده است. اگر مذاکرات 

در سطح تامین سرمایه و انتقال تکنولوژی 
باشد مطلوب است، و نمی‌دانیم چه نوع 
انجام شده است. اگر مذاکرات  مذاکراتی 
در سطح تامین سرمایه و انتقال تکنولوژی 
باشد مطلوب است، اما اگر توافق شده که 
صرفا بخش اجرایی را به چینی‌ها بسپاریم 
و با همین تکنولوژی داخلی فعلی پیش 
برویم، رویکرد کلی اشتباه است و فرقی 

ندارد شهرداری و یا وزارت راه این کار را 
انجام دهند.

عضو اتاق بازرگانی تهران در مورد سازگاری 
روحیات نیروی کار ایرانی با مدیریت چینی 
نیز گفت: کار، کار سختی است. ظرفیت‌‌‌‌‌‌های 
لازم در داخل کشور وجود دارد، توصیه من 
به مسئولان شهری و دولتی این است که 
از ظرفیت‌‌‌‌‌‌های بخش خصوصی خودمان 

استفاده کنند.
گوران در مورد واکنش مسئولان و مردم 
در مورد به کارگیری نیروی غیربومی برای 
ساخت مسکن نیز گفت: موضوع جدیدی 
نیست، از قبل از انقلاب در زمینه پذیرش 
نیروی غیربومی به ویژه در پروژه‌‌‌‌‌های نفتی 
سابقه داریم، بعد از انقلاب این روند کمتر 

شده است.

اظهارات عجیب دبیر انجمن انبوه‌سازان 

زندانیان چینی را برای ساخت مسکن به ایران می‌آیند؟

همدلی|  عظیمی صنعتگر بخش کشاورزی با بیان اینکه 
به طور میانگین از ابتدای سال قیمت قطعات مصرفی تا 
۲۰۰درصد افزایش داشته گفت: به این ترتیب در صنعت 
زنبورداری با کاهش ۷۰ درصدی تقاضا برای تجهیزات 
مواجه هستیم.عظیمی در گفت وگو با بازار می گوید: ما نیز 
مانند بسیاری صنایع دیگر زیان ده هستیم. به عبارت دیگر 
یکسری قطعات مصرفی ما به شدت گران شده است و هر 
روز هم گران تر می شود و چون قطعات و مواد اولیه که 
برای دستگاه‌‌‌‌‌‌های این بخش استفاده می کنیم همه وارداتی 
است و هیچ کدام تولید داخل نیست پس ارتباط مستقیم 
به دلار دارد.عظیمی ادامه داد: با این تفاسیر قیمت تمام 

شده محصولات ما گران می شود و زنبوردار توان خرید 
ندارد چرا؟ چون عسل خود را نمی‌تواند بفروشد. به قدری 
عسل‌‌‌‌‌‌های تقلبی در بازار زیاد شده است که تولید کنندگانی 
که محصولات خالص تولید می کنند و قیمت تولیدات آنها 
بالا است نمی‌توانند محصولات خود را به فروش برسانند، 

در نتیجه کل چرخه خوابیده است.
وی همچنین در خصوص آنچه می توان برای آینده این 
صنعت متصور شد نیز می گوید: با توجه به شرایط حال 
حاضر بازار، تعطیلی کامل را می توان برای این صنعت 
در آینده نزدیک دید. چرا که در طول ده سال اخیر که 
ما در حوزه تجهیزات این صنعت فعالیت داریم هر سال 

وضعیت بدتر از سال قبل می شود. گفتنی است بر اساس 
داده‌‌‌‌‌‌های منتشر شده بازار جهانی زنبورداری که در سال 
۲۰۲۲ حدود ۱۰.۳ میلیارد دلار بوده و برآورد می‌شود تا 

سال ۲۰۳۰ به ۱۳.۸ میلیارد دلار برسد.

نیش گرانی بر صنعت زنبورداری

همدلی| در معاملات روز گذشته بازار سهام، شاخص کل 
بورس 18هزار و 517 واحد نسبت به روز کاری قبلی 
پایین‌تر ایستاد و به دو میلیون و 60هزار و 22 واحد رسید. 
این ریزش سنگین، چهارمین روز متوالی افت شاخص بازار 

سهام به حساب می‌آید.
به گزارش همدلی، شاخص کل هم‌وزن بورس نیز با کاهش 
6 هزار و 226 واحدی در رقم 721هزار و 401 واحدی 
ایستاد. شاخص کل فرابورس نیز با افت 251 واحدی به 
رقم 24هزار و 617 واحد رسید. همچنین شاخص هم‌وزن 
فرابورس با ریزش هزار و 136 واحد به سطح 134هزار و 

268 واحد رسید.
روز شنبه همچنین خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی 
بازار برای نهمین روز معاملاتی متوالی منفی شد و 322 
میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد که 
نسبت به روز چهارشنبه 53درصد افزایش یافته است. روز 
گذشته نماد وبملت بیشترین خروج پول حقیقی را داشت 
که ارزش آن 27 میلیارد تومان بود. پس از بانک ملت، 
نماد‌‌‌‌های خساپا، ذوب، شتران و نوری بیشترین خروج پول 

حقیقی را داشتند.

ارزش معاملات کل بازار سهام دیروز به 40هزار و 814 
میلیارد تومان رسید. ارزش معامات اوراق بدهی در 
بازار ثانویه 32هزار و 62 میلیارد تومان بود که 79درصد 
از ارزش کل معاملات بازار را در این روز شامل می‌شود. 
ارزش معاملات خرد نیز با کاهش 7درصدی به نسبت روز 

معاملاتی قبلی به 3 هزار و 795 میلیارد تومان رسید.
در معاملات روز شنبه، 51 نماد صف خرید داشتند و 69 
نماد با صف‌ فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف‌‌‌‌‌های 

خرید با رشد 55درصدی نسبت به روز کاری قبل به 562 
میلیارد تومان افزایش یافت و مجموع ارزش صف‌‌‌‌‌های 
فروش نیز با افزایش 39درصدی به 279 میلیارد تومان 

رسید.
افزایش 20برابری قیمت طلا نسبت به بازار‌‌‌‌های جهانی

در نقطه مقابل بازار سهام، روز گذشته بازار داخلی طلا 
شاهد رشد حدودا یک درصدی بود که باعث شد قیمت هر 
سکه امامی به 33 میلیون و 300هزار تومان افزایش پیدا 
کند. این درحالی‌ست که در بازار‌‌‌‌های جهانی، هر اونس 
طلا با 0.05درصد افزایش قیمت روبه‌رو شده بود که نشان 
می‌دهد قیمت این فلز گران‌بها در ایران، 20برابر بازار‌‌‌‌های 

جهانی افزایش یابد.
در بازار دیروز هر سکه تمام بهار آزادی به 31 میلیون و 
300هزار تومان، هر نیم‌سکه بهار آزادی به 18میلیون و 
500هزار تومان، هر ربع سکه بهار آزادی به 11 میلیون 
و 490هزار تومان و هر سکه یک گرمی هم 5 میلیون و 
900هزار تومان قیمت خورد که نشان می‌دهد همچنان 
تقاضا برای تبدیل پول ملی به ارز و طلا در بازار کشور 

بالاست.

افزایش خروج سرمایه از بورس شدت گرفت

رونق دوباره در بازار طلا و ارز

همدلی| در بحبوحه خروج آمریکا از 
برجام در سال ۹۷ و کاهش شدید منابع 
ارزی، سران قوا واردات لوازم خانگی را 
ممنوع اعلام کردند تا از این طریق سرعت 
آب شدن منابع ارزی را کم و بستر را برای 
رشد تولید داخلی فراهم کنند اما این 
تصمیم در سال‌‌‌‌‌های گذشته نه تنها کمکی 
به جلوگیری از خروج ارز از کشور نکرده 
بلکه این اخلال در بازار در نهایت به ضرر 

مصرف‌کننده تمام شده است.
به گزارش اقتصادآنلاین، رشد ماهانه و 
حتی روزانه قیمت لوازم خانگی موضوعی 
است که بیشتر ایرانی‌ها با آن درگیر 
هستند. متاسفانه شاخص قیمت لوازم 
خانگی تولید داخل نه تنها از تورم پیشی 
گرفته بلکه در برخی موارد نسبت به 
قیمت ارز و تولید مشابه خارجی نیز روند 
صعودی بیشتر و طولانی‌تری را ثبت کرده 
است.براساس گزارش منتشر شده از سوی 
شرکت مدیریت مشاوره رهنمان، در پی 
بازگشت تحریم‌ها، قیمت کالا‌‌‌‌های خارجی 

و داخلی افزایش یافت و تورم افزایشی 
شده است. پدیده مهم در سال‌‌‌‌‌های ۱۳۹۷ 
به بعد آن است که قیمت کالا‌‌‌‌های تولید 
داخل به طور خاص کالا‌‌‌‌های تولید داخل 
در رسته‌‌‌‌‌های ممنوعه مانند لوازم خانگی 
بیش از شاخص عمومی قیمت‌ها )تورم( و 

حتی قیمت ارز رشد کرده است.
به طور خاص، میانگین رشد قیمت یخچال 
و فریز طی سال‌‌‌‌‌های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ 
حدود ۵۳درصد بوده و در سال‌‌‌‌‌های ۱۳۹۹ 
و ۱۴۰۰ نرخ رشد قیمت این محصولات به 
۶۰درصد می‌رسد یعنی رشد سالانه قیمت 

یخچال و فریزر حدود ۲۰درصد بیش از 
)تورم(  قیمت‌ها  رشد شاخص عمومی 
بوده است.قیمت سایر لوازم خانگی مانند 
ماشین ظرفشویی و ماشین لباسشویی در 
سال‌‌‌‌‌های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ نیز نشان‌دهنده 
این واقعیت است که رشد قیمت این 
دو کالا نیز بسیار بالاتر از رشد تورم در 
این ۴ سال بود به گون‌‌‌‌های که در سال 
۱۳۹۸ رشد قیمت این دو محصول به 
بیشتر از دو برابر رشد شاخص عمومی 
قیمت‌ها )۳۶درصد( رسید.متاسفانه رشد 
قیمت همچون یک دومینو پرپیچ و خم 
به کالا‌‌‌‌های تولید داخل که در رسته‌‌‌‌‌های 
ممنوعه قرار دارند نیز رسید تا جایی که 
آمار‌‌‌‌های ثبت شده در سال‌‌‌‌‌های ۱۳۹۸ تا 
۱۴۰۰ نشان می‌دهد که به عنوان مثال 
نسبت قیمت تلویزیون خارجی به داخلی از 
۱.۹ در سال ۱۳۹۵ به ۱.۵ در سال ۱۴۰۰ 
کاهش پیدا کرد و به عبارت دیگر قیمت 
تلویزیون داخلی با سرعت بیشتری نسبت 

به تلویزیون خارجی افزایش یافته است.

نتایج انحصار در بازار لوازم خانگی مشخص شد

افزایش قیمت کالا‌‌‌‌های ایرانی ۲۰درصد بیشتر از نرخ تورم


